4、《公司法》第一百四十六条规定的情形；

5、法律、行政法规规定以及中国证监会认定的不得收购公众公司的其他情

形。

因此，收购人及其一致行动人不存在《收购管理办法》第六条规定的情形及

法律法规禁止收购公众公司的情形，具备收购公众公司的主体资格。

（二）收购人投资者适当性

根据收购人提供的证明文件，收购人杨雷及其一致行动人飞蚂蚁合伙均已在

国联证券股份有限公司新区长江北路证券营业部开通股转合格投资者权限。收购

人及其一致行动人符合《监督管理办法》和《投资者管理办法》中关于投资者适

当性制度的管理规定，并已获得全国中小企业股份转让系统合格投资者资格，可

以收购天安智联股票。

江苏天安智联科技股份有限公司 收购报告书

12

六、收购人与挂牌公司的关联关系

本次收购前，收购人杨雷持有天安智联7,344,906股股份，占公众公司总股本

的20.9320%，并担任公众公司董事长、总经理职务；收购人一致行动人飞蚂蚁合

伙持有天安智联3,089,667股股份，占公众公司总股本的8.8051%；飞蚂蚁合伙有

限合伙人洪涛持有天安智联2,863,007股股份，占公众公司总股本的8.1592%，并

担任公众公司董事、副总经理职务。除此之外，收购人及其一致行动人与挂牌公

司之间不存在其他关联关系。

江苏天安智联科技股份有限公司 收购报告书

13

第二节 本次收购基本情况

一、本次收购的方式

收购人杨雷与通用股份签署股份转让协议收购通用股份持有的天安智联

1,356,853股股份，占天安智联总股本的 3.8669%。本次收购的股份将通过股转系

统以大宗交易方式完成。

本次收购前，杨雷持有天安智联 7,344,906 股股份，占天安智联总股本的

20.9320%；飞蚂蚁合伙持有天安智联 3,089,667 股股份，占天安智联总股本的

8.8051%；收购人杨雷及其一致行动人飞蚂蚁合伙合计持有天安智联 10,434,573

股股份，占天安智联总股本的 29.7372%。

本次收购完成后，杨雷持有天安智联 8,701,759股股份，占天安智联总股本

的 24.7989%；飞蚂蚁合伙持有天安智联 3,089,667股股份，占天安智联总股本的

8.8051%；收购人杨雷及其一致行动人飞蚂蚁合伙合计持有天安智联 11,791,426

股股份，占天安智联总股本的 33.6040%。本次收购完成后，收购人杨雷及其一

致行动人飞蚂蚁合伙合计持有的天安智联股份比例与可以实际支配的股份表决

权超过公司总股本的 30%，杨雷将成为天安智联的实际控制人。

二、本次收购前后收购人持有被收购公司股份变动情况

本次收购前后，公众公司股份的变动情况如下：

名称
本次收购前 本次收购后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

杨雷 7,344,906 20.9320% 8,701,759 24.7989%
郎继军 3,211,228 9.1516% 3,211,228 9.1516%

飞蚂蚁合伙 3,089,667 8.8051% 3,089,667 8.8051%
通用股份 3,016,600 8.5969% 1,659,747 4.7301%

上海满风资产管理

有限公司－满风－

启航一号基金

3,000,000 8.5496% 3,000,000 8.5496%

洪涛 2,863,007 8.1592% 2,863,007 8.1592%
陶旭进 2,278,741 6.4941% 2,278,741 6.4941%

江苏天安智联科技股份有限公司 收购报告书

14

天奇自动化工程股

份有限公司
2,133,333 6.0797% 2,133,333 6.0797%

张介平 1,818,180 5.1816% 1,818,180 5.1816%
其他 6,333,662 18.0501% 6,333,662 18.0501%
合计 35,089,324 100% 35,089,324 100%

三、《股份转让协议》主要内容

甲方（出让方）：江苏通用科技股份有限公司

乙方（受让方）：杨雷

协议签署日期：2020年 12 月 3 日

截至本协议签署日，天安智联的注册资本为 3508.9324万元人民币，法定代

表人为杨雷。

甲方系天安智联的股东，系一家依中华人民共和国法律设立并在上海证券交

易所上市的股份有限公司（股票代码：601500，股票简称：通用股份）；甲方拟

将其持有的天安智联 1,356,853股股份转让给乙方，乙方同意受让上述股份。

（一）转让标的及价款

经双方协商一致，甲方应按照本协议约定将其持有的天安智联 1,356,853股

股份（简称“标的股份”）转让给乙方，转让价款共计 10,000,006.61元人民币；

乙方同意受让上述股份并根据本协议约定支付转让价款。

（二）转让价款的支付

乙方应于 2020 年 12月 10 日前（含 12 月 10日）将本协议第一条约定的转

让价款通过新三板股份交易系统交割，交易方式是大宗交易。

（三）协议的生效

本协议经本人（自然人）签字，法定代表人或授权代表（公司）签署并加盖

公司公章后生效。

江苏天安智联科技股份有限公司 收购报告书

15

四、本次收购的资金总额、资金来源及支付方式

（一）收购资金总额

收购人收购天安智联 1,356,853股股份，转让价款共计 10,000,006.61元，交

易价格为 7.37元/股。

（二）资金来源及支付方式

收购人本次收购支付方式为现金支付，将通过股转系统以大宗交易方式完